
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 24 марта 2021 года № 032-од  

 

Об утверждении показателей мониторинга обеспечения объективности 

процедур оценки качества образования и Всероссийской олимпиады 

школьников в Северо-Восточном управлении министерства образования    

и науки Самарской области  

 

 

В целях обеспечения объективности процедур оценки качества 

образования и Всероссийской олимпиады школьников в Северо-Восточном 

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее — 

СВУ МОиНСО), повышения эффективности управления и улучшения 

качества образования обучающихся общеобразовательных организаций 

Самарской области,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить предлагаемый перечень показателей мониторинга 

обеспечения объективности процедур оценки качества образования и 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ) в Северо-Восточном 

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее - 

СВУ МОиНСО). 

2. Организовать мониторинг в общеобразовательных организациях в 

соответствии с установленными показателями 1 раз в год до 15 августа; 

3. До 01 сентября провести анализ, содержащий описание значимых 

изменений по обеспечению объективности процедур оценки качества 



образования, выводы о тенденциях и возможных причинах значимых 

изменений по обеспечению объективности процедур оценки качества 

образования или отсутствии существенной динамики, наличие адресных 

рекомендаций, разработанных с учетом анализа результатов мониторинга по 

обеспечению объективности процедур оценки качества образования, и 

разместить анализ на официальном сайте территориального управления. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


